

## MALTA EXPERIENCE 2017

W dniach 20 – 27 maja 2017 roku, 32 uczniów naszej szkoły uczestniczyło w warsztatach językowych na Malcie. Dużo się działo i dla każdego było coś dobrego:)

Oprócz lekcji w szkole językowej *Easy School of Languages* w stolicy Malty oraz zadań językowych w terenie (*Treasure Hunt*), był też czas na zwiedzanie i relaks. Uczniowie zakwaterowani byli w domach rodzin maltańskich.

Jedną z ciekawszych atrakcji były Megalityczne Świątynie *Hagar Qim i Mnajdra* na południowym wybrzeżu Malty, datowane na 3200 – 3600 lat przed naszą erą. Jadąc autokarem do świątyń, zatrzymaliśmy się w malowniczym miejscu, by podziwiać *Blue Grotto* (jaskinie wyrzeźbione przez morze w skalistych brzegach), a w drodze powrotnej był czas na zdjęcia na najwyższym wzniesieniu Malty – *Dingli Cliffs*.

Odwiedziliśmy również dawną stolicę Malty - Mndinę, oraz Rabat, gdzie uczniowie mieli okazję zwiedzić słynne Katakumby Św. Pawła.

Sporo czasu spędziliśmy też w urokliwej Valletcie. Byliśmy w jej trzech pięknych ogrodach. W jednym z nich – *Upper Barraka Gardens*, przewodnik opowiedział nam o baterii artyleryjskiej, tworzącej dolny poziom fortyfikacji frontowych Valletty. Obserwowaliśmy tam z bliska ceremoniał saluty armatniej. Opłynęliśmy także porty Valletty i Trzech Miast podczas rejsu *Harbour Cruise*. Plażowaliśmy również na *Golden Bay Beach*. Ci bardziej aktywni zmagali się z falami wód zatoki lub grali w siatkówkę plażową. Ale najprzyjemniejszy był chyba ostatni (najcieplejszy jak się okazało) dzień na wyspie *Comino*, gdzie dopłynęliśmy statkiem. A potem już tylko słońce i krystaliczne wody *Blue Lagoon*.

W czasie między lekcjami i wycieczkami uczniowie uzupełniali zeszyty ćwiczeń. Zadania dotyczyły między innymi historii i kultury Malty. Najlepsi – ci, którzy słuchali, pytali, dociekali i poszukiwali (**co było celem wyjazdu!!!**), oraz oddali zeszyty ćwiczeń w terminie – zostali nagrodzeni.

Do Polski wróciliśmy opaleni, pełni wrażeń i bogatsi - nie tylko językowo:) Opiekunami na wycieczce byli: pani Aleksandra Krzyżak, która żelazną ręką trzymała dyscyplinę i wzorowo kontrolowała finanse oraz pan Grzegorz Kaliś, który dbał o bezpieczeństwo w wodzie, oraz był swoistym *paparazzi* :) – mamy mnóstwo ciekawych zdjęć. Kierownikiem wycieczki była pani Danuta Majcherkiewicz.



